
 

ARRÊTÉ N° 08820241007131 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 46 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 7 octobre 2024 

Visé Le : 
                                              Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                  Vice-Présidente, déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial du  
                                                                                                                       Centre de gestion des Vosges 
                                                                                                                

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820241007131 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240918000317001 Attaché Chargé de mission espaces  
naturels et agricoles Nouveau projet 35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - 
PETR DU PAYS 88000 EPINAL 04/10/2024 01/10/ 

2024 Ingénierie 

V088240918000333001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Conseiller France Services 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

24h30 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - 
PETR DU PAYS 88000 EPINAL 04/10/2024 15/10/ 

2024 
Services aux populations 

V088240918000362001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Conseiller France Services 
Poste créé suite à un  

changement de temps  
de travail 

24h30 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - 
PETR DU PAYS 88000 EPINAL 04/10/2024 15/10/ 

2024 
Services aux populations 

V088240921000013001 
ATSEM  
principal de  
1ère classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

S.I. SCOLAIRE DE LA HAUTE 
VALLEE DE LA PLAINE 88110 
VEXAINCOURT 

01/10/2024 01/10/ 
2024 

  

V088240924001009001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 10h00 AULNOIS 88300 AULNOIS 03/10/2024 15/11/ 

2024 

  

V088240925000711001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

Responsable comptabilité service 
eau et assainissement 

(h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA PORTE DES VOSGES 
MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 

04/10/2024 01/01/ 
2025 Eau Assainissement 

V088241001000203001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

04h00 LANDAVILLE 88300 LANDAVILLE 01/10/2024 07/10/ 
2024 

  

V088241001000303001 

Ingénieur 
Ingénieur 
principal 
Attaché 
Attaché 
principal 
Technicien 
Technicien 
principal de 
2ème classe 
Technicien 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Responsable valorisation des  
déchets, études et  

développement 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 
35h00 EVODIA 88000 EPINAL 01/10/2024 04/11/ 

2024 Déchets 

 

Page 2/6 



Arrêté n° 08820241007131 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241001000865001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe 
Adjoint 
administratif 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

Agent Comptable 
Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur  
emploi permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 01/10/2024 

01/11/ 
2024 

DIRECTION DES 
FINANCES 

V088241001000868001 

Attaché 
Attaché hors 
classe 
Attaché 
principal 

Chargé(e) de Mission -  
Sobriété foncière et immobilier  

économique 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 01/10/2024 01/11/  

2024 

Direction 
Développement 
Economique 

V088241001000874001 

Assistant de 
conservation 
Assistant de 
conservation 
principal de 2ème 
classe Assistant 
de conservation 
principal de 1ère 
classe 

Bibliothécaire au sein du  
secteur patrimoine (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 01/10/2024 01/11/  

2024 

Réseau de Lecture 
Publique - 
Bibliothèque 
Intercommunale 
d'Épinal 

V088241001000875001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 

Assistant Territorial 
d'Enseignement Artistique 
Principal (H/F) Pianiste - 
accompagnateur pour les 

classes instrumentales 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 
20h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 01/10/2024 01/11/ 

2024 

Conservatoire à 
Rayonnement 
Départemental « Gautier-
d'Epinal » 

V088241001000882001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe Adjoint 
technique 
principal de 2ème 
classe 

Technicien.ne informatique 
H/F 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 01/10/2024 01/11/  

2024 

Réseau de Lecture 
Publique - 
Bibliothèque 
Intercommunale 
d'Épinal 

 

Page 3/6 

http://technicien.ne/


Arrêté n° 08820241007131 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241001001079001 
Attaché  
Attaché  
principal 

Chef du service Economie,  
insertion et emploi 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 01/10/2024  01/10/ 
2024 

Direction de l'attractivité 
des territoires 

V088241001001146001 

Technicien 
principal de 2ème 
classe Technicien 
principal de 1ère 
classe Technicien 

Technicien habitat logement  
rénovation et précarité  

énergétique 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 

 35h00 CONSEIL 

DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

01/10/2024  01/11/ 
2024 

Pôle Développement du 
Territoire 

V088241001001313001 
Agent social  
principal de  
2ème classe 

Agent polyvalent de service 
Poste vacant suite à une  

fin de contrat sur  
emploi permanent 

 35h00 
CHENIMENIL 
88460 
CHENIMENIL 

01/10/2024 01/11/ 
2024 

Pôle hôtelier 

V088241001001361001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 
08h00 

PAIR ET GRANDRUPT 88100 PAIR ET 
GRANDRUPT 01/10/2024  

01/10/ 
2024 

  

V088241001001535001 Rédacteur Responsable de gestion  
comptable (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES- VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 01/10/2024 01/11/ 

2024 
COMPTABILITE 

V088241001001576001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur(e) de batterie /  
percussions 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 
01h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES- VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

01/10/2024 01/11/ 
2024 EAVV 

V088241001001694001 

Attaché Ingénieur 
principal Attaché 
principal Ingénieur Directeur environnement et  

développement (H/F) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

01/10/2024 01/11/ 
2024 

Environnement et 
Développement 

V088241002000030001 Adjoint technique Agent de services polyvalent 
Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

PLOMBIERES LES BAINS 88370 
PLOMBIERES LES BAINS 02/10/2024 01/01/ 

2025 Technique 

V088241002000181001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 28h00 

DOMEVRE SUR AVIERE 
88390 DOMEVRE SUR 
AVIERE 

02/10/2024 01/12/ 
2024 

  

V088241002000616001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du  

service ou transfert de  
personnel 

35h00 BUSSANG 88540 BUSSANG 02/10/2024 01/01/ 
2025 

technique 

V088241002000654001 Adjoint 
d'animation ATSEM (h/f) Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 
S.I. VOCATION SCOLAIRE DE BAINS 
LES BAINS 88240 LA VÔGE-LES-
BAINS 

02/10/2024 01/01/ 
2025 

  

V088241002001078001 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe supérieure 

Responsable crèche Anicet le 
Sotré 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

VILLE DE LA BRESSE 88250 La 
bresse 02/10/2024  

01/11/ 
2024 Sports et Loisirs 

 

Page 4/6 



Arrêté n° 08820241007131 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241002001270001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 LA VOGE-LES-BAINS 88240 LA 

VOGE-LES-BAINS 02/10/2024 01/01/ 
2025 Service technique 

V088241002001360001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN DES  
LOCAUX ALSH 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

07h30 MIRECOURT 88507 
MIRECOURT CEDEX 02/10/2024 28/10/ 

2024 ALSH 7 14 ANS 

V088241002001374001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN DES  
LOCAUX 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

08h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 02/10/2024 28/10/ 

2024 MEDIATHEQUE 

V088241002001396001 Agent de maîtrise 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au  
sein de la collectivité 

35h00 LE THOLY 88530 LE THOLY 02/10/2024 
01/01/ 
2025 Technique 

V088241003000504001 Adjoint technique AGENT DE DECHETTERIE ET 
POLYVALENT 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé 

35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 03/10/2024 14/10/  

2024 

SERVICE DE COLLECTE 
DES ORDURES 
MENAGERES ET 
DECHETTERIE 

V088241003000794001 Attaché Conseillé en Energie Partagé - 
CEP 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 
35h00 

SYNDICAT MIXTE PETR DU PAYS 
DE LA DEODATIE 88100 SAINT 
DIE DES VOSGES 03/10/2024 06/11/ 

2024 
Pôle Développement 

V088241003000824001 Rédacteur Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 05h00 AINGEVILLE 88140 AINGEVILLE 03/10/2024 15/11/ 

2024 
  

V088241003000872001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 BAN DE SAPT 88210 BAN DE SAPT 03/10/2024  

01/11/ 
2024 Technique 

V088241003000880001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 18h00 SURIAUVILLE 88140 SURIAUVILLE 03/10/2024 15/11/ 

2024 

  

V088241003000904001 Rédacteur Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 05h00 

SAINT REMIMONT 88800 SAINT 
REMIMONT 03/10/2024 

15/11/ 
2024 

  

V088241003001285001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

RESPONSABLE DU SERVICE 
CIMETIERE 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 03/10/2024 03/11/ 

2024CIMETIERE 

V088241003001292001 
Puéricultrice 
Puéricultrice hors 
classe 

PUERICULTRICE MSVS  
EPINAL 2 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 03/10/2024 01/01/ 
2025 

Maison de la Solidarité et 
de la Vie Sociale - MSVS 
d'EPINAL 2 

 

Page 5/6 



Arrêté n° 08820241007131 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241004000063001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Gestionnaire de la commande  
publique, des subventions et  

des assurances 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 28h00 CC Gérardmer 88400 GERARDMER 04/10/2024 

01/01/ 
2025 

  

V088241004000076001 

Technicien 
Technicien 
principal de 2ème 
classe Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Technicien(ne) Support  
Utilisateur 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 04/10/2024 04/11/  
2024 

DIRECTION DES 
SYSTEMES 
D'INFORMATION ET DE LA 
TRANSITION NUMERIQUE 

V088241004000547001 

Ingénieur 
Technicien 
Technicien 
principal de 2ème 
classe Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Directeur des régies eau et  
assainissement (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA PORTE DES VOSGES 
MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 

04/10/2024 01/01/ 
2025 Eau Assainissement 

V088241004000962001 
ATSEM principal 
de 2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

17h30 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 04/10/2024  
07/10/ 
2024 ECOLES 

V088241004001063001 Rédacteur Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CLEURIE 88120 CLEURIE 04/10/2024 

01/12/ 
2024 ADMINISTRATIF 

V088241004001168001 
Technicien  
principal de  
1ère classe 

Directeur des Services  
Techniques 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 
35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 Epinal 04/10/2024 01/11/ 

2024 Services techniques 

V088241004001240001 
Rédacteur  

principal de  
1ère classe 

Directeur établissement 
d'enseignement artistique (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA PORTE DES VOSGES 
MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 

04/10/2024 
01/01/ 
2025 Ecole de Musique 

V088241004001269001 

Technicien 
Technicien 
principal de 2ème 
classe Technicien 
principal de 1ère 
classe 

RESPONSABLE DE  
L'ENTRETIEN ET DE  

L'EXPLOITATION DE LA  
ROUTE - PT_01754 

Poste vacant suite à une fin 
de détachement 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 04/10/2024  

01/12/ 
2024 

(SG) DRP - Unité 
Territoriale Centre 

V088241004001310001 Attaché 
Chargé de mission habitat -  

animation de l'OPAH RU et de  
l'OPAH (h/f) 

Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA PORTE DES VOSGES 
MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 

04/10/2024 01/01/ 
2025 

Bureaux CCPVM 

 

Page 6/6 


		2024-10-09T21:11:02+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-10-14T10:05:01+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 46f859215af438c89cdf2ae236a1ea7e2f7197ad




